— 1 —

黄埔区住房和城乡建设局 广州开发区建设和
交通局关于加强萝岗和苑单位整体租赁

公租房租后管理的通知

各承租单位：

近期，我局通过对萝岗和苑单位整体租赁公租房进行入户

抽查及群众反映中，发现个别承租单位将房屋配租给本单位不

符合条件的员工居住、部分房屋空置 6 个月或以上未使用等违

规承租情况，我局已对涉事单位进行约谈并予以严厉处理，取

消单位承租资格并收回房屋。

请各承租单位引以为戒，加强对单位整体租赁公租房租后

管理工作，做到自查自纠。如出现上述情况及违反我区单位整

体租赁公租房政策内容的行为，一经发现将依法予以严厉处

理。

下一步，我局将加强公租房使用情况巡查频率，加大政策

宣传和惩戒力度，确保公租房依法合规使用。

— 2 —

特此通知。

黄埔区住房和城乡建设局 广州开发区建设和交通局

2023 年 7 月 28 日